
 

ご利用者様・ご家族様へ 

 

 

通所介護事業所 味酒野ていれぎ荘 

施設長 窪田 里美 

 

 

 

送迎中のサングラス使用について 
 

 

日頃より味酒野ていれぎ荘のデイサービスをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

さて、これまで味酒野ていれぎ荘では運転時のサングラス着用を検討してきましたが、見た目

がよくないなどの意見もあり二の足を踏んでおりました。しかしながら、地球環境の変化による

夏の高温といった問題は続いており、さらに朝日・西日による視界不良、紫外線による目への

影響などのリスク回避の観点から、送迎中の利用者様・職員の安全確保を最優先事項とし、

サングラス着用を認める運びとなりました。 

これからもみなさまの安全を最優先に考えた送迎を心がけて参ります。 

昨今バス会社や警察をはじめ、介護車両の送迎にもサングラスの着用を推奨する介護施設が

多くなってきています。 

着用を見かけた際もどうぞご理解いただきますようによろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

ご不明な点がありましたらお気軽にご質問下さい。 

   

 

通所介護事業所 味酒野ていれぎ荘 

担 当 ： 中屋・末松  

Tel  089-989-5571 


